
ZARZĄDZENIE NR 109/2021 

WÓJTA GMINY JAŚLISKA 

z dnia 08 października 2021r. 

w sprawie sposobu ustalania i rozliczania z gminami kosztów wychowania 

przedszkolnego, uczniów niebędących mieszkańcami Gminy Jaśliska uczęszczającymi 

do oddziału przedszkolnego w szkole podstawowej lub publicznego przedszkola 

prowadzonego przez Gminę Jaśliska 

Na podstawie art. 30 ust. 1 i 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2021 r. poz. 1372 z późn. zm.), art. 12 ust. 1 i 2, art. 43 ust. 3-5 oraz art. 

50-51 ustawy z dnia 27 października 2017r. o finansowaniu zadań oświatowych (Dz. U.  

z 2021 r. poz. 1930) zarządzam, co następuje: 
 

§ 1  

1. Ustala się sposób wyliczania i rozliczania miesięcznej stawki kosztów wychowania 

przedszkolnego na jednego ucznia uczęszczającego do oddziału przedszkolnego w szkole 

podstawowej lub publicznego przedszkola  na terenie Gminy Jaśliska będących mieszkańcami 

innych gmin do końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym kończą 6 lat i którzy 

nie są uczniami niepełnosprawnymi. 

2. Ustala się wzór miesięcznej informacji o rzeczywistej liczbie uczniów, zgodnie  

z załącznikiem nr 1. 

 

§ 2  

1. Jeżeli do oddziału przedszkolnego w szkole podstawowej lub publicznego przedszkola  

w szkole podstawowej uczęszczają uczniowie zamieszkali poza Gminą Jaśliska Dyrektor 

jednostki zobowiązany jest sporządzić wykaz uczniów spoza terenu Gminy i przekazać  

go  do  sekretariatu Gminy do 5 dnia miesiąca.  

2. W przypadku przyjęcia lub rezygnacji ww. uczniów w trakcie roku Dyrektor jednostki 

aktualizuje wykaz w terminie 7 dni od zaistnienia sytuacji. 

 
§ 3  

1. Stawkę kosztów wychowania przedszkolnego na jednego ucznia 

w Gminie Jaśliska, czyli podstawową kwotę dotacji (PKD) określa się na podstawie planu 

finansowego wydatków bieżących roku budżetowego przedszkola lub oddziału 

przedszkolnego przy szkole prowadzonego przez gminę, bez uwzględnienia  

wydatków odpowiednio zaplanowanych na wydzielonym rachunku, o którym mowa w art.  

223 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych, lub poniesionych ze środków  

zgromadzonych na tym rachunku. pomniejszonych o: 

-  opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego,  

-  opłaty za wyżywienie, 

-  o kwotę dotacji celowej, o której mowa w art. 53 ust.1 ustawy o finansowaniu zadań 

oświatowych, przewidzianej na ucznia na dany rok budżetowy 

- subwencję oświatową na dzieci niepełnosprawne,  

- zaplanowane wydatki bieżące finansowane z udziałem środków UE w ustawowej proporcji. 

Uzyskaną kwotę dzielimy przez statystyczną liczbę uczniów/wszyscy/ z pomniejszeniem 

liczby uczniów niepełnosprawnych. 

2. Planowane wydatki bieżące zapisane w planach finansowych obejmują wydatki  



z rozdziału 80103 lub 80104 oraz proporcjonalnie do liczby dzieci wychowania 

przedszkolnego z rozdziałów 80101, 80113, 80146, 80150, 80195, 85153, 85154, 92605. 

3. Do wyliczenia miesięcznego kosztu wychowania przedszkolnego na jednego ucznia 

w Gminie Jaśliska, za dany miesiąc należy zastosować poniższy algorytm: 

 

    Wb- O  

KWP =____________   -Dcu 

      Lu 

 

 

KWP - miesięczny koszt wychowania przedszkolnego 

Wb - planowane roczne wydatki bieżące w publicznych przedszkolach i oddziałach 

przedszkolnych w szkole podstawowej prowadzonych przez Gminę Jaśliska, podzielone przez 

12 miesięcy. 

O - wpływy z opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego, opłaty za wyżywienie, 

subwencja oświatową na dzieci niepełnosprawne, zaplanowane wydatki bieżące finansowane 

z udziałem środków UE w ustawowej proporcji. 

Dcu - kwota dotacji przedszkolnej otrzymanej na ucznia przez gminę prowadzącą publiczne 

przedszkole lub oddział przedszkolny w szkole podstawowej, do których uczęszcza uczeń. 

Lu - statystyczna liczba uczniów z 30.września roku bazowego  /bez niepełnosprawnych, bez 

wwr, bez uczestników zaj.rew.wych./.w publicznych przedszkolach i oddziałach 

przedszkolnych w szkole podstawowej. 

4. Koszt wychowania przedszkolnego podlega ponownemu przeliczeniu na zasadach  

i w terminach określonych w art. 43-45 ustawy o finansowaniu zadań oświatowych. 

 

§4 

 

1. Rozliczenie kosztów wychowania przedszkolnego z gminą, w której uczeń 

zamieszkuje, a uczęszcza do przedszkola lub oddziału przedszkolnego w szkole 

podstawowej znajdującego się na terenie Gminy Jaśliska nastąpi na podstawie 

noty obciążeniowej wystawianej co dwa miesiące, w wysokości 

stanowiącej iloczyn liczby uczniów uczęszczających do ww. placówek 

i miesięcznego kosztu wychowania przedszkolnego.  

2. Płatność nastąpi każdorazowo w terminie 14 dni od daty otrzymania noty księgowej, 

na właściwy rachunek Gminy Jaśliska wskazany w nocie księgowej. 

§ 5. 

Wykonanie niniejszego zarządzenia powierza się Dyrektorowi oraz Głównej Księgowej 

Szkoły Podstawowej w Jaśliskach. 

§ 6. 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania i obowiązuje od 01 września 2021r.  

Zarządzenie podlega publikacji w BIP Gminy Jaśliska. 

Wójt Gminy Jaśliska 

                                                                                                                                 /-/ 

                                                                                                                                   Adam Dańczak 



                                                                                                                                         Załącznik Nr 1 
do Zarządzenia Nr 109/2021 

                                                                                                                            Wójta Gminy Jaśliska  
   z dnia 08 października 2021 r. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

WYKAZ UCZNIÓW UCZĘSZCZAJĄCYCH DO 

 
………………………………………………………………………………………………………………………………… 

(nazwa przedszkola/oddziału przedszkolnego 

 

 

NA TERENIE GMINY JAŚLISKA 

NIEBĘDĄCYCH JEJ MIESZKAŃCEM W ROKU …………………… 

 

 

 

 

Lp. Imię i nazwisko ucznia 

Miejsce 

zamieszkania 

ucznia 
Nazwa gminy Data 

przyjęcia 

Miesięczna kwota 

dotacji 
 

 

 

 

     

 

 

      

      

      

 

 

 

 

 
……………………………………………………………………       
         (Podpis i pieczątka Dyrektora jednostki) 

 


